اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان
است.
منصور حکمت

جوانان کمونیست ۱۱۶

نشریه سازمان جوانان کمونیست

۲۷ آبان ۱۳۸۲

۱۸ نوامبر ۲۰۰۳

www.jawanan.org

سرمدیر: مصطفی صابر

سه شنبه ها منتشر میشود چه آنشبه
چینی؟

حاجی خوری و پنجره اتوبوس

سیما امیدوار

بالاخره ما هم نردیم و از نزدیک حاجی و حاجی خوری را دیدیم. به راستی بورژوازی چه کرده. چه دنیایی ساخته. تجملات از سر و روی مهمانها می بارید. انواع و اقسام جواهرات...

یک درافزوده مهم منصور حکمت به مارکسیسم بحث های او در مورد ملت و ناسیونالیسم و نقد فرمول قدیمی «حق ملل در سرنوشت خویش» است. اینجا بخش کوچکی از ابتدای قسمت دوم نوشته بلند او با عنوان «ملت، ناسیونالیسم و برنامه کمونیسم کارگری» را مجدداً چاپ میکنیم. متن کامل این اثر بسیار مهم حکمت در سایت او موجود است.

ملت، ناسیونالیسم و برنامه کمونیسم کارگری

اول بار در بهمن ۱۳۷۲ تا آذر ۱۳۷۳ (فوریه تا نوامبر ۱۹۹۴) در شماره ۱۱ تا ۱۶ انترناسیونال چاپ شد.

بخش اول این نوشته را با یک بازیابی مقدماتی از فرمول «حق ملل در تعیین سرنوشت خویش» آغاز کردیم. هدف البته حلای این فرمول نبود، بلکه نشان دادن گوشه ای از تناقضات و ابهاماتی بود که کل مبحث ملت و ملی گرایی به آن آغشته است.